
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.326 23 de novembro de 2023 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual MARCÍLIO AUGUSTO PINTO, por intermédio da 
Equipe de Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade 
Pregão Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/024796/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da Escola Estadual MARCÍLIO AUGUSTO PINTO, conforme abaixo:
Empresa (1): F.R. DA CRUZ , CNPJ N. 02.054.870/0001-79, vencedora dos itens: 2, 6, 7, 8, 9, 15, 17, 19, 20, 24, 
29, 31, totalizando o contrato no valor de R$ 17.731,98 (dezessete mil e setecentos e trinta e um reais e noventa 
e oito centavos);Empresa (2): F.R. DA CRUZ , CNPJ N. 02.054.870/0001-79, vencedora dos itens: 3, 16, 22, 25, 
26, 28, 30, 36, totalizando o contrato no valor de R$ 6.674,58 (seis mil e seiscentos e setenta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos);Empresa (3): FERNANDO A. A. DA SILVA LTDA, CNPJ N. 34.458.628/0001-57, vence-
dora dos itens: 10, 13, 14, 37, totalizando o contrato no valor de R$ 21.211,00 (vinte e um mil e duzentos e onze 
reais);Empresa (4): FERNANDO A. A. DA SILVA LTDA, CNPJ N. 34.458.628/0001-57, vencedora dos itens: 18, 38, 
totalizando o contrato no valor de R$ 1.084,35 (um mil e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos);Empresa 
(5): LATICINIOS CAMBY LTDA, CNPJ N. 37.564.739/0001-36, vencedora dos itens: 27, 35, totalizando o contrato 
no valor de R$ 8.059,20 (oito mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos);Empresa (6): Multpaes Indústria e 
Comércio LTDA, CNPJ N. 12.131.944/0001-87, vencedora dos itens: 1, 5, 23, 32, 33, 34, totalizando o contrato 
no valor de R$ 19.416,95 (dezenove mil e quatrocentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos);Empresa 
(7): Multpaes Indústria e Comércio LTDA, CNPJ N. 12.131.944/0001-87, vencedora dos itens: 4, 11, 12, 21, to-
talizando o contrato no valor de R$ 10.327,80 (dez mil e trezentos e vinte e sete reais e oitenta centavos).
IGUATEMI/MS, 21 de novembro de 2023.

NILZA DA SILVA MACHADO
Presidente da UEx. da Escola Estadual MARCÍLIO AUGUSTO PINTO

CPF N. 558.630.191-15

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual SÃO JOSÉ, por intermédio da Equipe de Licitação, 
comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/025312/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da Escola Estadual SÃO JOSÉ, conforme abaixo:
Empresa (1): ANA HELENA DE ASSIS SOUZA - ME, CNPJ N. 37.918.971/0001-25, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 
6, 9, 10, 12, 13, 19, 20, 22, 24, 29, 30, 31, 33, 34, totalizando o contrato no valor de R$ 41.134,83 (quarenta e 
um mil e cento e trinta e quatro reais e oitenta e três centavos);
Empresa (2): TORRE FORTE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ N. 09.002.696/0001-60, vencedora 
dos itens: 4, 5, 7, 8, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 32, totalizando o contrato no valor de R$ 
22.940,80 (vinte e dois mil e novecentos e quarenta reais e oitenta centavos).
CASSILANDIA/MS, 22 de novembro de 2023.

TACMONE FERREIRA DA SILVEIRA
Presidente da UEx. da Escola Estadual SÃO JOSÉ

CPF N. 865.676.671-68

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da Gerência de Licitação, comunica aos interessados que, conforme 
autorizado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da 
Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇOS nº 39/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/027.759/2023

Objeto: construção de quadra poliesportiva na E.E. Padroeira do Brasil, localizada no Assentamento Padroeira do 
Brasil, no Município de Nioaque/MS.

Abertura: 13/12/2023, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também 
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 22 de novembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça 
Presidente CPL


